
「第34回 横浜開港祭」にご協力頂き、ありがとうございました。
これからも「横浜開港祭」を宜しくお願い致します。

主催：横浜開港祭協議会
〔事務局〕 〒231－0012 横浜市中区相生町 1－18 光南ビル 2F－B 号室  TEL 045－212－5511㈹  FAX 045－212－5510  http://www.kaikosai.com

 http://www.kaikosai.com

 https://www.facebook.com/kaikosai

臨港パーク
及び みなとみらい21地区、
新港地区、その他周辺

【主　　催】 横浜開港祭協議会
【共　　催】 横浜市　横浜商工会議所
 （公財）横浜観光コンベンション・ビューロー
 （一社）横浜青年会議所
【問い合せ先】 045-212-5511（横浜開港祭事務局）

テーマ「国際港都横浜」  本田 萌絵さん作

日時

会場

5月5月
6月6月

2015年2015年

2日2日
Home Page

火 横浜開港記念日

市民が創りあげた国際港都 みんなで祝おう誕生祭

30日30日 土・31日・31日 日

Yokohama Port Festival

Facebook

（公社）神奈川県観光協会
パシフィコ横浜（㈱横浜国際平和会議場）
横浜市町内会連合会
（一社）横浜港振興協会
（株）ポートサービス
横浜海上保安部
第三管区海上保安本部
㈱横浜スタジアム
日産スタジアム
㈱横浜ＤｅＮＡベイスターズ
横浜Ｆ・マリノス
横浜FC
ヨコハマ経済新聞
横浜元町ショッピングストリート
横浜中華街発展会（協）
国土交通省関東地方整備局

（協）伊勢佐木町商店街
伊勢佐木町１・２Sｔ
馬車道商店街（協）
横浜高速鉄道㈱
鎌倉エフエム放送㈱
㈱ロイヤルウイング
赤い靴記念文化事業団
横浜・八景島シーパラダイス
（独）航海訓練所
（公社）神奈川県産業廃棄物協会青年部会
ＮＰＯ法人横浜・七つ星
ＮＰＯ法人ママプラグ
京浜港湾事務所
ヨコハマ未来地図づくり１００人委員会
横浜スポーツエンターテイメント㈱

（横浜ビー・コルセアーズ）
（順不同）

読売新聞東京本社横浜支局
神奈川新聞社
ｔｖｋ（㈱テレビ神奈川）
神奈川県
朝日新聞横浜総局
NHK横浜放送局
毎日新聞横浜支局
産経新聞社横浜総局
アール・エフ・ラジオ日本
横浜エフエム放送㈱
（株）ぱど
（公財）帆船日本丸記念財団

横浜開港祭協議会
横浜市　横浜商工会議所

（公財）横浜観光コンベンション・ビューロー
（一社）横浜青年会議所

主　　催

後　　援

協　　力

（公財）マリンスポーツ財団
東京新聞横浜支局
㈱横浜銀行
横浜市ケーブルテレビ協議会
㈱タウンニュース社
横浜港ボート天国推進連絡協議会
（公財）よこはまユース
（公社）横浜市国際交流協会
横浜市国際学生会館
駐日英国大使館
駐横浜大韓民国総領事館
在日本大韓民国民団神奈川県地方本部

（順不同）
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75万人
おかげさまで来場者

ご来場、ご参加ありがとうございました。ご来場、ご参加ありがとうございました。

最寄駅の路線名を教えてください

Q１ お住まいはどちらですか

Q８ 横浜開港記念日は６月２日です。
横浜開港祭開催日の意見をお聞かせください Q９

Q５ 今年は開港祭をどのように知りましたか

Q３ 会場までの交通機関を教えてください

Q６ 今年で横浜開港祭は何回目のご来場ですか Q７ あなたにとって横浜の魅力とは何ですか

Q４ あなたのご年齢は

Q２

神奈川区 9.0%
西区 8.4%
旭区 6.2%
南区 5.3%
港北区 5.1%
港南区 5.0%
戸塚区 4.7%
保土ヶ谷区 4.6%
中区 4.3%
鶴見区 3.2%
瀬谷区 3.1%
金沢区 2.5%

● 駅伝のような市民参加型のイベント
● ワールドグルメ
● 気球体験
● 横浜の歴史を知るイベント 
● 航空ショー
● マリンスポーツに絡めたイベント 

等、多数の回答を頂きました。

70 代以上 2.2％

60 代 9.1％

50 代 8.1％

40 代 20.2％

10 代 15.1％

20 代 15.2％

30 代 30.1％

今後横浜開港祭で行ってほしいイベントはありますか
（自由回答）

　　　　　その他 2.0%
海外 1.1%
埼玉県内 3.0%
東京都内 10.2%
横浜市以外の
　神奈川県内 11.3%
泉区 1.1%
緑区 1.6%
都筑区 1.6%
栄区 2.1%
磯子区 2.3%
青葉区 2.3%

その他 8.8％

東急田園都市線 2.1％

JR横須賀線 2.7％

JR横浜線 5.7％

京急東横線 7.6％

JR東海道線 8.1％

相鉄線 15.5％

市営地下鉄 14.2％

京急線 13.1％

みなとみらい線 12.1％

JR京浜東北線 10.1％

その他 3.6％
タクシー 1.4％
新高島駅から徒歩 1.8％
自転車 3.2％
バス 4.1％
自宅から徒歩 7.0％
自家用車 14.2％

みなとみらい駅から
徒歩 33.5％

桜木町駅から徒歩 
31.2％

その他 3.1％

雑誌 1.2％

ラジオ 3.1％

テレビ 5.0％

新聞 6.1％

友人・知人 8.0％

ポスター 8.1％

ホームページ 36.1％

SNS 15.1％

チラシ 14.2％

10 回以上 18.2％

５回以上 10.0％

初めて 40.2％

２回以上 31.6％

港 20.2％
（国際港も含む）

夜景 19.1％

海 18.1％

その他 1.1％

行政 1.2％

教育 2.0％

文化・芸術 4.2％

グルメ 7.6％

街並 8.1％

ショッピング 9.1％

歴史 9.3％

その他 1.2％

日付がずれても土日
のみの開催がよい
20.3％

平日でも６月２日に
開催したほうがよい
31.7％

土日を含め６月２日
の計３日間開催した
ほうがよい
46.8％

横浜開港祭にご来場
いただいた1,127名の方から
アンケートを実施させて

頂きました。

当日来場者
アンケート

臨港パーク

日時

会場

5月5月
6月6月

2015年2015年

2日2日 火 横浜開港記念日

30日30日 土・31日・31日
及び みなとみらい21地区、
新港地区、その他周辺

市民が創りあげた国際港都 みんなで祝おう誕生祭
Yokohama Port Festival

第34回横浜開港祭は、５月30日（土）、31日（日）、６月
２日（火）の３日間に渡り、「Thanks to the port ～市民
が創り上げた国際港都 みんなで祝おう誕生祭～」の
テーマにて開催致しました。これもひとえに横浜開港
祭に多大なるご支援を頂きましたスポンサー企業の
皆様、横浜市をはじめとする関係諸団体の皆様、メ
ディア関係の皆様、横浜開港祭サポーター・ボラン
ティアの皆様のお力添えによるものであり、深く感謝
申し上げます。
開催期間中は、３日間とも好天に恵まれ75万人とい
う多くの方々に来場頂き、開港記念日を盛大にお祝い
する事ができました。本年は、国際港都である点を数
多く盛り込み、「ビームスペクタクルinハーバー」にお
いて横浜市の姉妹友好都市にスポットをあて各都市
をイメージする音楽を用い国際色豊かな演出を行わ
せて頂きました。また、会場入り口から横浜の開港を

イメージして頂けるように横浜開港発祥ストリート
において開港当時の横浜市内の写真を年代ごとに展
示し、まちの移り変わりを感じて頂きました。第35回
横浜開港祭においても市民の為の横浜開港祭を目指
して参ります。
今後とも変わらぬご支援とご協力を賜ります様お願
い申し上げます。

第34回横浜開港祭実行委員会
実行委員長

殿内  崇生

第34回横浜開港祭協議会　会長
（一社）横浜青年会議所　第64代理事長

稲葉  崇浩

1,127名

1,127名 1,127名

1,127名1,127名

1,127名 1,127名

1,127名

日
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スポンサー

フラッグ 各種グッズ

ご協賛一覧看板

ステージ看板

冠スポンサー 冠スポンサー

スポンサーの皆様、多大なるご協力
ありがとうございました。

臨海プレゼンツ
りんペンkidsランド

株式会社 三陽物産 プレゼンツ
横浜今昔写真展

大和ハウス工業プレゼンツ
ゴミ分別エコステーション

株式会社 スミタイ プレゼンツ 
チビッ子ミニ駅伝２０１５

テレコムプレゼンツ
横浜開港祭検定スタンプラリー

横浜銀行
ドリーム・オブ・ハーモニー

臨海セミナープレゼンツ
第４回横浜クイズ選手権

三井のすまいモール・
原鉄道模型博物館プレゼンツ
横浜ポートキャンバス

中沢乳業プレゼンツ
第6回 Ｙokohama 
スウィーツパラダイス

コカ・コーライーストジャパン 
プレゼンツ 

ビームスペクタクルinハーバー

メインステージ
両サイド
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企業 PR・親善大使

多くの市民に対して御社をPRする事ができます。 今年はNHKの「まれ」との絡みがあり石川県輪島市のブースが出展されました。

イオン東神奈川
キリンビール決起大会 イオン東神奈川店 横浜開港祭PR

企業PR 横浜開港祭親善大使横浜開港祭と一緒に多くの市民に御社のPRをしませんか？

企業ブース出展 普段自社商品をPRしにくい企業様には大好評でした！
ぜひ出展してみてください。

ヒーロー賞と一緒にPRタイム
じゃんけん大会を担当し会場も大盛り上がり！！

イオン東神奈川店＋横浜開港祭PR

地元横浜産まれの一番搾り 横浜工場の「一番搾り 横浜づくり」をご紹
介させて頂きました。

キリンビール株式会社＋横浜開港祭  

木村 理沙子

親善大使はキャンペーン活動、メディアでのPR、横浜開港祭当日のPRまで様々な場面で活躍。
横浜開港祭を盛り上げて頂きました。

金 叡智 齊藤 由里佳 志田 沙央理 須田 彩里 滝沢 晴香

友田 早紀 中野 麻里奈 浜村 南歩 原 みずき 平野 智子 福田 麻紀

横浜開港祭親善大使
ユニフォーム

デザインコンテスト
採用作品

杉山千夏さん作
（横浜ｆカレッジ）
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横浜開港祭の新たな取り組み キャラクター・ハマーくん

中国語

韓国語

外国語パンフレット ウェイボー

外国の方々が多く訪れる施設に、外国語で内容
が記載されたパンフレットを配置致しました。

アニヴェルセルみなとみらい横浜の
ご協力により、横浜開港記念日の6月
2日にメインステージの約3,000人の
観衆の前でプロポーズを行い、見事
“横浜開港祭カップル”が誕生致しま
した！横浜市在住のお二人は2015年
12月に挙式をあげる予定です！

クラウドファンディング

今
年
も
、横
浜
開
港
祭
の
マ
ス
コ
ッ
ト
キ
ャ
ラ
ク
タ
ー

　
　

ハ
マ
ー
く
ん
が
大
活
躍
！

　

行
く
先
々
で
子
ど
も
達
に
大
人
気
で
し
た
。

多くの人が使ってるコミュニケーション
ツールLINEでハマーくんのLINEスタンプ
を作成致しました。

ハマー君が横浜開港祭を飛び出して様々な
プロモーションに大抜擢！！

with

ハマーくんコラボ企画 ハマーくんラインスタンプ

ヨドバシカメラwith ハマーくん
「ゆるキャラうちわプレゼント」企画

ted2 with ハマーくん
「Twitter投票」企画１日（6月1日）だけで30,000人が

閲覧致しました。

英語

横浜開港祭のゴミの処理費用を
クラウドファンディングを利用し資金調達に成功！

インバウンド 今年のテーマでもある国際色を取り入れ
海外メディアの誘致や情報発信をいたしました。



9 10

PR・キャンペーン

横浜市内全区にお邪魔させて頂きました！

日付

4 月 18 日
4月 19日
4月 25日
4月 26日
4月 29日
5月 2日
5月 4日
5月 5日
5月 6日
5月 9日
5月 10日
5月 16日
5月 17日
5月 23日
5月 24日

チラシ配布

3,700
4,800
4,500
2,300
4,000
2,000
2,900
4,500
3,500
4,500
2,000
3,300
4,000
4,500
4,500

55,000枚

場　　　所

桜木町駅、横須賀中央駅、八景島シーパラダイス
横浜駅東口ポルタ、横浜駅東口郵便局前、ダイエー横浜西口店前、桜木町駅、横浜ワールドポーターズ
山下公園、中華街、元町、横浜駅東口ポルタ、横浜駅東口周辺～横浜駅西口相鉄ジョイナス、ダイエー横浜西口店前
野毛山動物園、ズーラシア、桜木町駅、鶴見神社（杉山祭り）
横浜駅東口ポルタ、横浜駅東口郵便局前、ダイエー横浜西口店前、イオン東神奈川、関内駅
湘南台駅、いずみ中央駅、戸塚駅、本郷台駅、上大岡駅　
センター南駅、あざみの駅、ららぽーと横浜、中山駅
横浜駅東口ポルタ、横浜駅東口郵便局前、ダイエー横浜西口店前、桜木町駅、ワールドポーターズ
ニッパツ三ツ沢球技場（横浜FC対カマタマーレ讃岐戦）
鶴見駅、桜木町駅、横浜駅東口ポルタ前、横浜駅東口郵便局前、横浜ベイクォーター
日産スタジアム（横浜・F・マリノス対アルビレックス新潟戦）
弘明寺商店街、新杉田駅、保土ヶ谷駅、二俣川駅、瀬谷駅
新横浜駅、日吉駅、武蔵小杉駅、横浜ベイクォーター、アンパンマンミュージアム
横浜駅東口ポルタ、横浜駅東口郵便局前、関内駅、辻堂テラスモール、大船駅、平塚オリンピック
横浜駅東口ポルタ、横浜駅東口郵便局前、ダイエー横浜西口店前、伊勢崎モール周辺、桜木町駅、ワールドポーターズ

45,000枚を、各協賛企業・各行政・18 地区センター等に設置、また当日に開場周辺にて配布致しました。

横浜市18区

4月18日　八景島シーパラダイス（金沢区） 4月26日　ズーラシア（旭区） 4月26日　鶴見神社（鶴見区）

5月2日　いずみ中央駅前（泉区） 5月2日　戸塚駅前（戸塚区） 5月2日　上大岡駅前（港南区）

5月2日　本郷台駅前（栄区） 5月3日　ザ よこはまパレード 5月4日　あざみ野駅前（青葉区）

5月4日　中山駅（緑区） 5月16日　弘明寺駅前（南区） 5月16日　瀬谷駅前（瀬谷区）

5月16日　保土ヶ谷駅前（保土ケ谷区） 5月16日　新杉田駅前（磯子区） 5月24日　横浜ワールドポーターズ（中区）

5月23日　横浜駅東口ポルタ（西区）

横須賀市　横須賀中央駅（4月18日） 藤沢市　湘南台駅（5月2日）・辻堂駅（5月23日）

平塚市　オリンピック平塚（5月23日） 鎌倉市　大船駅（5月23日）

3月29日　横浜国際プール（都筑区） 5月10日　日産スタジアム（港北区）

5月6日　ニッパツ三ツ沢球技場（神奈川区）

市　外

キャンペーン期間中に
チラシを100,000枚
配布しました！

プロスポーツ
チームの試合
でPRさせて
頂きました。



11 12

ステージイベント

「横浜熱闘倶楽部」のチアの皆様
に元気な笑顔と迫力ある演技で 
横浜開港祭を盛り上げて頂きま
した。

CHEER FOR 
YOKOHAMA

横浜市在住・在学の小学生の皆様に「横浜と自分の未来」をテーマとした
作品を描いて頂きました。

三井のすまいモール・原鉄道模型博物館プレゼンツ
横浜ポートキャンバス

ライブ演奏・ダンス・合唱・お笑
いなど多彩なステージが繰り広
げられました。

YES! Yokohama 
Entertainment 
Showcase

世界でも人気上昇中の、でんぱ組.incに「横浜から世界へ」を合言葉にし
て開港祭を盛り上げて頂きました。

開港祭スペシャルLIVE

在日米陸軍・神奈川県警察・横浜税関が誇る軍楽隊・音楽隊の皆様によ
り迫力あるLIVEを堪能させて頂きました。

官公庁音楽隊LIVEステージ

横浜を拠点に活動しているマーチングパーカッションパフォーマンス集
団に会場を盛り上げて頂きました。

鼓和～Core～

子ども達の笑顔があふれる楽しいクイズ大会が開催されました。

臨海セミナープレゼンツ　第４回横浜クイズ選手権

未来のスーパーダンサー達が集結し、最高のエンターテイメントを披露
して頂きました。

YOKOHAMAダンススタジアム

横浜開港祭のメインイベントとして、約１,０００人の市民の皆様が横浜
の夜空に美しい歌声を奏でて頂きました。

横浜銀行ドリーム・オブ・ハーモニー

横浜を中心に活動するよさこいチームに迫力のあるパフォーマンスを
披露して頂きました。

みなこいで「良い世が来～い」！

開港祭スペシャルLIVEを行うで
んぱ組.incと共に華やかに開港
祭の幕開けをきりました。

オープニングセレモニー

横浜市内のキッズダンスグループの皆様にパワフルなダンスを披露して
頂きました。

kid'sダンスショー

様々な出演アーティスト達のライブパフォーマンスで開場が盛り上がり
ました。

開港祭LIVE
今年も最高の名演奏で観客を魅了しました。

開港祭 meets JAZZ（笹下中学校ジャズ部）

ポートキャンバス・横浜開港祭公式
ポスター・親善大使ユニフォーム表彰式
が執り行われました。

ポートキャンパス・
横浜開港祭公式ポスター・
親善大使ユニフォーム
表彰式
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マリンイベント

初代帆船日本丸 の公開３０周年を記念し、船内・横浜みなと博物館の入場
料が無料になりました。また、全ての帆を広げる総帆展帆を行いました。

公開３０周年記念 「初代帆船日本丸 」・横浜みなと博物館
無料一般公開

光と音と花火のショー！
迫力ある花火で横浜開港祭のフィナーレを盛大に飾りました。

コカ・コーライーストジャパンプレゼンツ 
ビームスペクタクルinハーバー

港町横浜には欠かすことのできないコンテナを展示し、市民の皆さまに
実際に触れて頂きました。また、ポートキャンバスの絵画作品を展示し元
気な子ども達の絵を鑑賞して頂きました。

ハッピーボックス「世界の港町 国際港都YOKOHAMA」

横浜港で活躍する官公庁艇船舶
によるパレード、その活躍の紹
介や海難救助をテーマにした公
開訓練を実施致しました。

官公庁艇パレード

海上自衛隊掃海母艦「うらが」の
艦船内を一般公開致しました。

掃海母艦「うらが」
一般公開

横浜市内の子ども達を招待し
て、ポートサービス所有のマリー
ンシャトルで横浜港港内を遊覧
しました。

マリーンシャトル
乗船会

アクアマリンふくしま所有のト
ラック式移動水族館を福島か
らお呼びして、たくさんの子ど
も達に魚と触れあう機会を設け
ました。

移動タッチプール
アクアマリンふくしま

小学生以上の子ども達を対象に
エンジン付きゴムボートの操縦
を体験し操縦する楽しさを体感
して頂きました。

スーパーキッズ 
体験操船会

横浜市内及び周辺地域の子ども
達を招待しランチバイキングク
ルーズを行いました。

ロイヤルウイング
ランチクルーズ

自衛官の皆様に組紐ストラップ
づくり体験教室を開催して頂き
ました。

くみひも体験教室

京浜フェリーボート所有の観光
船「ローズ」での横浜港港内遊覧
をお楽しみ頂きました。

ローズ横浜湾内クルーズ

国土交通省所有船による横浜港
内を一覧する見学クルージング
を行いました。

『たかしまⅡ』乗船会

航海訓練船として活躍している２代目「日本丸」の一般公開とセイルドリ
ル公開を行いました。

２代目「帆船日本丸」一般公開

海面を近くに感じる乗り物に乗り、より近くから海を実感する楽しさを
体験して頂きました。

シーカヤック体験
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ランドイベント

普段、上空から見ることのない横
浜の港と風を感じて頂きました。

横浜開港気球
フライト体験

市内在学中のチビッ子ランナー達
にタスキの重さ、責任感や達成
感、一体感を体験して頂きました。

株式会社 スミタイ
プレゼンツ
チビッ子ミニ駅伝2015

本物のプロレスラー達による迫力
ある試合が繰り広げられました。

横浜開港祭プロレス
旗揚げ第2戦！

DJダイノジ大谷、デッカちゃん等
を出演者に迎え親子で楽しく踊っ
て頂きました。

キッズジャイアン
（青空KIDS DISCO大会）

普段あまり見る事のないユニバーサルデザイ
ン・タクシーを知って頂きました。車いすのま
ま乗車できる様子など興味深くみていました。

UDタクシー車いす体験

横浜発祥の物や文化を紹介する
と共に、横浜ゆかりの店舗による
展示等を行いました。

横浜開港発祥ストリート

横浜の海を眺めながら、軽食や、
飲みものを楽しめる場所を提供し
ました。

横浜開港喫茶

横浜らしい国際色豊かな食事や
デザートを楽しんで頂きました。

ワールドグルメカーニバル

竿の持ち方やルアーの投げ方を体感し、キャスティングゲーム等も楽し
んで頂きました。

釣り教室＆キャスティングゲーム

スポーツチャンバラ・釣りゲーム・輪投げ等、子ども達が遊べるエリアを
展開しました。

臨海プレゼンツ りんペンkidsランド

逆バンジー・ラグーンウォーターパーク等で子ども達に楽しんで頂きま
した。

横浜開港祭キッズ★プレイランド

子ども達が体験できるワークショップを展開致しました。

ワークショップ

ゴミを９種類に分別することで、ゴミの再活用ができるように質の高い
回収を行いました。

大和ハウス工業プレゼンツゴミ　分別エコステーション

横浜No.1のスウィーツを決めるイベントの開催！
今回は「YOKOHAMA PORT Happy Birthday!
～笑顔になれるスウィーツ～」をテーマにスウィーツコンテストを開催し
ました。市民の皆様の投票によりグランプリは、パティスリーブランフ
ルーヴの「スマイル！！」、準グランプリはバニラビーンズの「ショーコラ」、
パティスリー プティ・マルシェの「ミルクプリン」が選ばれました。

中沢乳業プレゼンツ
第６回 Ｙokohama スウィーツパラダイス

宅急便のトラックを展示し、子ども達に車の死角の危険さや交通ルールを
学んで頂きました。

こども交通安全教室

「国際港都横浜」を楽しく学べる問題が出題されたスタンプラリーにたくさ
んの子ども達が挑戦しました。

テレコム プレゼンツ　横浜開港祭検定スタンプラリー

開港当時の写真と現在の写真を展示し、来場者に時代の変化を感じて頂き
ました。また、開港当時の写真を大型パネルで展示しました。

株式会社 三陽物産プレゼンツ　横浜今昔写真展

国際連合のミレニアム開発目標（MDGｓ）を広める為、MDGSの目標にちなんだ８つの体験
ブースを設置し、葉っぱ型のアンケート用紙でランドマークツリーの飾りつけをしました。

ヨコハマＭＤＧｓパーク

事故・災害・防衛・救援・防災等の現場最前線で日夜活躍する特殊車両が勢
揃いしました。

わくわく特殊車両ランド

様々なロボットを展示し、子ども達にロボットの操縦やブロック作りを楽し
んで頂きました。

横浜開港祭ロボット　未来パーク
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ウェブサイト

横浜開港祭に携わる方や応援して頂ける方をはじめ今年のテーマにちなんだ国際色をテーマに　　　　　海外留学生にも参加して頂き横浜開港祭までの日数を動画にてカウントダウンして頂きました。

Facebook COUNT DOWN企画

協賛スペースの変更

ホームページ総アクセス数

横浜開港際当日のアクセス数は

39,228,591回
（1月1日～9月30日）過去最高のアクセス数を達成！！

5/30日 2,193,651　31日 1,989,824　6/2日 5,039,697

ブログアクセス数

47,980回
（5月30日・31日・6月1日）

twitter総ツイート数

317回
（1月1日～6月2日）

新たな取り組み

横浜開港祭
インバウンド サイト

協賛バナーのTOPにスライダー機能を取り付け、多くのお客様にスポンサー様を周知し
て頂く為に設置致しました。

多くの人々に活用されているソーシャルウェブサイト「フェイスブック」にて5月30日31日
6月2日の3日間で1,734回のアクセスがありました。
ウェブサイトと連動し当日の情報や会場の様子、イベントなどをリアルタイムに発信、更新い
たしました。その結果、大変多くの方にアクセスして頂けたと共に、その繋がりを活かし、横浜
開港祭を知らない人々にも認識して頂くことができました。

横浜開港祭の魅力を海外に発信する為、初となる海外向けの他言語サイトを作成
致しました。
お陰さまで新たに海外からのメディアからも取材や雑誌に取り上げられるきっかけ
となりました。国際港都らしくPRし、より多くの外国の方にも来場して頂けました。

今年度から初となる取り組みとしてクラウドファンディング
を行い、新たな横浜開港祭のPRになりました。

ウェブサイトの窓口として展開された横浜開港
祭のHPは39,228,591回のアクセスがあり開
催前から当日まで多くの方々に活用頂きました。
ブログではイベントの紹介や横浜開港祭親善大
使による直接の書き込み等が行われ、多くの反
響がありました。

年々ハマー君人気が高まる中、今年は新たなPR方法としてハマー君
スタンプを作成致しました。○○ハマーを中心に40種類のスタンプ
でハマー君の様々な表情が話題に！！

FACEBOOKと同様にソー
シャルネットワークの一環と
してtwitterにてハマー君の
つぶやきと題してキャンペー
ンや当日の様子などツイート
しました。
お陰さまで横浜開港祭終了
後もハマー君だけでキャン
ペーンに行くことも！

ラインスタンプ  ハマー君スタンプ登場！！

Facebookいいね！

14,129人
（6月2日現在）

Facebook総アクセス数

1,734回
（5月30日・31日・6月2日）

協賛バナーのスライド風  イメージ
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新聞・雑誌・WEB

掲載日
雑 　 誌

雑誌情報誌掲載
1月号
1月号
4月1日
4月3日
4月3日
4月号

4月発行号
5月15日
5月15日
5月15日号
5月20日

まっぷるマガジン
旅うらら 横濱ガイドマップ
みなとみらい線 沿線マップ
横濱
首都圏版 2015 初夏ぴあ
広報よこはま
旅うらら
シティーリビング横浜
夏ウォーカー首都圏版2015
ぱど
ASA よこはま

掲載日 雑誌情報誌掲載
5月21日
5月22日
5月28日
5月28日
5月29日
5月号
5月号
5月号
5月号
5月号
5月号

首都圏版 2015 初夏ぴあ
mirea
散歩の達人
タウンニュース
ホットペッパー
Highway walker
ヨコハマよみうり
街の便利帳
L＆Lインフォメーション
イッツコム情報誌
えるプラーザ

掲載日
W E B

WEB掲載
4月
4月
4月
4月
4月
4月
5月
5月
5月
5月
6月
5月
5月
5月
5月
5月
5月
5月
5月
5月
5月
5月
5月
6月
8月
8月
8月

じゃらんnet
地球の歩き方「日本の歩き方」 トップページ
Yahoo!JAPANロコ トップページ
JR東日本「旅どきnet」観光スポット・イベント情報トップページ（東日本エリアのみ）
JR西日本「おでかけネット」西日本おでかけ情報トップページ（西日本・首都圏エリアのみ）
マクアケ
まち～ク
カナロコ
ウエイボー
横浜観光情報
Idol-port
YOKOHAMA VISTERS GUIDE
はまれぽ.com
DanceDacneDance YOKOHAMA
日刊スポーツ
横浜経済新聞
トレネタ
RETRIP
ALL ABOUT
るるぶmobile
日本横浜旅游官方微博
あとろこ横浜
HaMaHo
でんぱ組.inc 公式HP
ヨドバシカメラ
テッド キャンペーン
ゆるキャラグランプリ

掲載日 雑誌情報誌掲載
5月号
初夏号
6月号
6月号
6月号
6月号
6月号
6月号
7月号
6月号
7月1日

国際人流
まち～ク
散歩の達人
ぐるっと
サイン＆ディスプレイ
リトルママ
横浜ウォーカー
SEDA
横浜シーサイダー
西武ニュース「笑顔びより」
花火ぴあ

新　聞
掲載日 新聞掲載

5月23日
5月29日
6月3日
6月3日
6月3日

神奈川新聞
神奈川新聞
神奈川新聞
ヨコハマ発祥新聞
日刊スポーツ

6月3日
ヨコハマ発祥新聞

5月29日
神奈川新聞

6月号
横浜ウォーカー

5月号
国際人流

5月15日
夏ウォーカー首都圏版2015

5月21日
首都圏版 2015 初夏ぴあ

初夏号
まち～ク

5月28日  るるぶmobile

5月  横浜観光情報

5月号
イッツコム情報誌

1月号
旅うらら

横濱ガイドマップ

6月号
SEDA

5月23日
神奈川新聞

5月号
えるプラーザ

6月  でんぱ組.inc 公式HP

5月15日
シテイリビング横浜

5月29日
ホットペッパー

6月号
リトルママ

5月15日号
ぱど

4月1日
みなとみらい線
沿線マップ
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テレビ・ラジオ

放送日 局 番組名
テレビ

放送日 局
5月14日
5月15日
5月20日
5月20日
5月20日
5月22日
5月22日
5月23日
5月28日

FMサルース
レディオ湘南
FM横浜
FM鎌倉
FM戸塚
FM横須賀
FM横浜
FMナパサ
FM横浜

番組名
Afternoon SALUS
Delight
横浜まいちょいす
鎌倉シーサイドステーション
totsuka heartful kitchen
ゲストコーナー
横浜ウォーカーラジオ
特別企画 横浜開港際特集
モーニングステップス

ラジ オ

5月2日
5月8日
5月19日
5月20日
5月21日
5月25日
5月25日
5月27日
5月27日
5月28日
5月30日
5月31日
6月21日
7月28日

J:COM南横浜
YOUテレビ
SCN
ニコニコ生動画
横浜市民放送局
J:COM
イッツコム
J:COM南横浜
YCV
TVK
フジテレビ
TVK
テレビ朝日
TBS

デイリーニュース
My You!
本日のゲストコーナー
横浜ウォーカーゼミ
はまっ子ストリーム
夕なび
地元TVおかえり
デイリーよこはま
地域情報便じもっと！
ありがとッ！
バイキング
ハマナビ
ビートたけしの知らないニュース
所さんの日本のでどころ

5月21日  横浜市民放送 『はまっ子ストリーム』5月19日  SCN 『本日のゲストコーナー』

5月25日  J:COM 『夕なび』5月25日  イッツコム 『地元TVおかえり』

5月27日  J：COM南横浜 『デイリーよこはま』5月28日  TVK 『ありがとッ！』

5月31日  TVK 『ハマナビ』5月27日  YCV 『地域情報便じもっと！』

5月15日  レディオ湘南 『Delight』5月14日  FMサルース 『Afternoon SALUS』

5月20日  FM鎌倉 『鎌倉シーサイドステーション』5月20日  FM横浜 『横浜まいちょいす』

5月28日  FM横浜 『モーニングステップス』5月23日  FMナパサ 『特別企画 横浜開港際特集』
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ボランティア・特別観覧席

ポスター

チラシ

ガイドブック

ガイドマップ

本年もデザインの公募を行い、
本多萌絵さんの作品、テーマ「国際港都横浜」を採用させて頂きました。
たくさんのご応募ありがとうございました。

第34回横浜開港祭を開催した際に発生した廃棄物を本年も公益社団法人神奈川県産業廃棄物協会青年部様をはじめと
する諸団体のご協力のもと、発生量の約80％をリサイクルすることができました。80%

Recycle

スーパーキッズ 体験操船会 横浜開港祭キッズ★プレイランド

マリーンシャトル ローズ横浜湾内クルーズ

大和ハウス工業プレゼンツ ゴミ分別エコステーション

横浜市内の公共施設、各駅、観光案内所、コンビニエンスストアなど
市民の目に留まる場所に掲示を行い広くアピールしました。

ポスター・チラシ・ガイドブック

本多萌絵さん
（横浜デジタルアーツ専門学校）

チケットセンター特別観覧席

ボランティア 横浜開港祭期間中は、ボランティアの皆様にご協力頂き
ブース設営やイベント運営等に携わって頂きました。

横断幕・ポスター・チラシの掲示

横浜ロイヤルパークホテル

そごう横浜 横浜タカシマヤ

綱島地区センター 横浜公共職業安定所

横浜駅観光案内所

横浜市庁舎

今年よりチケット販売を
チケットセンターにて行い
ました。大きな混乱もなく
スムーズに並んでチケット
が買えると好評でした。

3日間共通の特別観覧席の販売をチケットぴあ様
ご協力のもと、メイン会場と国立大ホール前
会場の花火観覧席を販売致しました。
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協賛企業一覧

あ

司法書士行政書士アーチ法律事務所
㈱アートプロジェクト
アーバス観光㈱
㈱Ｒサービス
㈱アールワン
I ron Axe 司法書士事務所
㈱Ｉ・Ｈコーポレーション
㈱IAGコンストラクション
㈱IFA
あいおいニッセイ同和損害保険㈱横浜支店ﾓｰﾀｰ開発課
あいおいニッセイ同和損害保険㈱横浜第一支社
㈱アイオライト
㈱アイコウ
愛光電気㈱
㈱ICS
㈱アイスコ
㈱アイセン
㈱アイネット
㈱アイワ　横浜営業所
愛和食品㈱
アウディジャパン販売㈱アウディみなとみらい
㈱アオイ産業
青野建設㈱
アカシ屋
社会保険労務士　縣　昌宏　事務所
㈱暁FDS
秋元学税理士事務所
㈱アキワサービス
㈲アクアス
㈱アクアパレス
㈱アクショナル
㈱アクティブコレクション
㈱アクトエンジニアリング
㈱安里電設
朝日オフセット印刷㈱
（合）旭工業所
㈱旭広告社
㈱アジア共同設計コンサルタント
㈱アシスト
㈲アシストライフ
芦部　ルミ
㈱明日香
有限責任　あずさ監査法人
㈱梓設計　横浜事務所
アスベックス㈱
吾妻印刷㈱
㈲アセットランス
税理士法人　アタックス横浜事務所
㈱アット
㈱アップテラス
㈱アップル
㈱アド・ワークス
㈱アドバンス
阿南　智英
ABOVE VILLAGE㈱
㈱阿部鋼業
阿部工業㈱
㈱阿部興業
㈲阿部恒産
社会保険労務士　阿部事務所
ABEビル　阿部　誠一郎　
アマノ㈱横浜支店
㈱天野屋
アミエル税理士法人
㈱アメニティ
㈱アメロイド日本サービス社
荒井　敬之
㈱荒井屋
㈱ありあけ
㈱アルテック
アルテミスコーポレーション
㈱アルファ横浜
あんしん住宅ネット
㈱アンバーパートナーズ
㈱アンビシオンジャポン
飯坂　直樹
㈱イーバンス
㈲飯盛商店
㈱E-link
㈱伊勝
五十嵐運輸㈱
㈱イケ建築事務所
㈱池田興運
㈱石井興業
石井商事運輸㈱
石井造園㈱
㈲石井薬局
石川　慶一
石澤　政己
石田建設㈱
㈱石半
㈱イズミ産業
イセザキ・モール1・2Sｔ.
㈱伊勢ビル
板倉幸子税理士事務所
市川　章税理士事務所
イデア㈱
㈱伊藤商会
伊藤知之税理士事務所
稲垣薬品興業㈱
㈲田舎家
㈱イノテック
井原造園㈱
今井　心一

㈱IMAGINE
㈱IMAGINEみなとみらい　くばがさ保育園
医療法人　青鳳会
岩井の胡麻油㈱
㈱インキューブ
International cuisine subzero
㈱インプレス
㈲ウィズホーム
㈱植勘
㈱植照
㈱潮
㈱潮田薬局
㈱牛山事務所
牛山事務所　牛山裕子
後　信也
㈱ウミヤマ
㈲梅や
宇山　知成
裏木総合会計
うらしま会
永興企業㈱
㈱ＡＳＩＡＮ　ＳＴＡＲ
㈱エイチアンドアール
㈱HAS
エイムポイント（合）
栄和興業㈱
栄和自動車販売㈱
㈲エーアンドエス
㈱ＡＤコミュニケーションズ
㈱A-mind
エクスプレーン
エコフレンド
エコホールディングス㈱
㈱エス・ジー・エム
㈱エス・フィールド
㈲エスク
㈱SKY　networks
SPI　プロパティ㈱
㈱エスワイシー
エヌ・ケイ・テクノ㈱
榎本　進一郎
㈲エフアールエム
㈱Ｆ＆Ｋ
㈱M＆KCO
ｍｍTHAI
エム企画㈱カルチャークラブ
MCI㈱
㈱エムシーエス
㈱エムズ
㈲エムティーフット
㈲MｰTEC
㈱ＭＹファクトリー
㈱江森印刷所
㈱エリアドライブ
㈱エルアウラ
エルゴテック㈱
㈱エレファントチョップ
㈲円行電設
㈱エンタープライズサービス
㈲扇タイル
㈱オウミ
㈱大岩マシナリー
㈱オーエスピー
大江電機㈱
㈱大川印刷
㈱オーク
大久保　利嗣
大久保硝子㈱
㈱大城屋硝子店
大瀬工業㈱
㈱大谷加工
㈲大谷商店
㈱オーチュー
㈱大塚商会
㈲オートモバイル
オープンルーム㈱
大牟田　伸洋
大村　明伸
㈱大山組建材
AURA　Studio 関内馬車道
岡野哲也税理士事務所
小川・友野法律事務所
おきらく食堂　㈱カルブランテ
お好み焼鉄板工房　GOU
㈱小沢商店
尾鈴電気㈱
尾田　塁
㈱OCCHI
小野法律事務所
㈱OYAMADA
㈱オリマツ

か

㈲開行設計
海洋工務店
カウンターバーライオンハート
㈲カギの横浜ロックサービス
㈱カジタ
鹿島建設㈱横浜支店
㈱上總屋商店
㈱華正樓
学研教室
㈱勝田
㈱勝烈庵
㈱加藤設備

㈱加藤米穀
角清
㈱上遠野工業
香取　直紀　（一社）東北と陸前高田復興応援団
㈱カナエル
㈱神奈川警備保障
（一社）神奈川県空調衛生工業会
神奈川県建設業協会横浜支部
神奈川県タクシー協会　横浜支部
神奈川県民共済生活協同組合
かながわ信用金庫長者町支店
神奈川都市交通㈱
神奈川トヨタ自動車㈱
㈱神奈川ナブコ
神奈川農産工業㈱
㈱神奈川民間救急サービス
神奈川旅客自動車協同組合
カナレイ㈱
金子　剛士
㈱金子コンクリート
金刺　丈晴
金光商事㈱
カフェ＆バー　クローバー
鎌倉江之島ハイヤー㈱
㈱鎌倉ハムクラウン商会
鎌倉ハム㈱石井商会
㈱鎌倉ハム村井商会
㈲神野電設
㈲神原興業
㈲上村園
川内　康生
川口工業㈱
川崎臨港倉庫埠頭㈱
川名　智也
㈱河原屋
川村　徹也
㈱川本製作所
㈲岩亀
環境社㈱
㈱カンテレ
㈲関東エイゼン
関東学院大学
関東京楽㈱横浜支店
関東砿産㈱
関東サッシサービス㈱
関東プリンテック㈱
㈱広東飯店
関内会計
木内　進
㈱紀久薬局
㈱キクシマ
㈱希倉
㈱木澤工業
北上産業㈱
北川商事㈱
北の国から
㈱北原不動産
㈱キタムラ
㈱キッズフォレ
キッチン＆バー　バレルポッド
㈱貴奈美
木下　久一
木原商店
君嶋　博明
㈱九州電業社
㈱キューピーキュー
共栄建機㈱
㈱共栄社
㈱杏花印刷
㈱京三製作所
㈱協進印刷
㈱協伸建材興業
協同組合元町エスエス会
㈱共立紙器製作所
共立ビルサービス㈱
銀河楼
㈱金港スポーツ
㈱銀座新之助貝新
㈱クイーンズ　イースト
（医）クイーンズスクエア
㈱クールマン
工藤不動産㈱
國方　祐二
檞　貴則
久保田建設㈱
（宗）熊野神社
㈱クラシスプランニング
クラブ　プリンセス
クラブ　M
クラフトリカーズ㈱
グリーン開発㈱
㈱クリエイティブ・サービス
㈲クリオシティ
㈱栗田園
㈱栗原工務店
㈱クレイン
グロースエージェント
㈱クローバーリンクホーム
Global IT Studio
㈱黒澤フィルムスタジオ
クロストモバイルコミュニケーションズ㈱
㈱クワハラ
㈱ケイ・エス・エス
㈱ケイ・エム・ビジネス
㈱KSP
Kセキュリティー㈱

㈱K.T.N綜合保険サービス
㈱KTG　COBOMO
京浜企業㈲
京浜電設㈱
（同）ケイプラス
㈱ケイミックス
㈱慶友物産
㈱ゲイン
ケリア産業㈱
嶮山開発㈱
㈱小泉製作所
高栄企業㈱
㈱光輝
㈲恒企画
㈱広伸社
㈱光電社
㈱江電社
㈱光洋
㈱高陽印刷所
（資）港陽館
興和工業㈱
㈲宏和設備
㈱コーケン
㈲コータ
ゴールデン文具㈱
国際綜合開発㈱
国米倉庫㈱
㈲小酒井工業
㈲小島興産
㈱児島工務店
㈲小島石材店
弁護士法人　小嶋総合法律事務所　弁護士　辰野友彦
㈻五大
コダマコーポレーション㈱
社会福祉法人　こどもの国協会
小林司法書士事務所
㈱駒井興業
㈲駒瀬印刷所
㈱小俣組
権藤建設㈱

さ

㈱ザ・ニューオークラ
㈱サークル
㈱サークルホーム
㈲サード
㈱サイガプロジェクト
（学）彩煌学園　湘南医療福祉専門学校
㈱斎正商事
齋田　雅範
㈱斎藤電気商会
齋藤敏治税理士事務所
サイトシンガー奈美子
サカエ工業㈱
㈱サカクラ
酒巻　洋介
㈱坂本茂商店
㈲サクセスオート湘南
㈱サクマ
櫻行政書士事務所
㈱さくら電気クリエート
さくら不動産管理㈱
酒元　美江
佐護　満
サザエ食品㈱関東支店
佐々木　兼一
佐々木　健一
笹田実業㈱
㈱佐藤企画
㈲さとう八幸堂
㈱さとこ
沢建商㈱
㈱沢設備工業所
サン　インテルネット㈱
サンアクト㈱
㈱三英空調工業
㈱三協開発
三共技研工業㈱
㈱三協製作所
㈱産業貿易センター
㈱三紅
三幸企業㈱
三工興産㈱
三晃商事㈱
三昇堂印刷㈱
三精テクノロジーズ㈱　東京支店
㈲サンテック
サンテック㈱
三波工業㈱
山陽印刷㈱
三洋装備㈱
㈱サンワテクニクス
㈱シーエスワン
㈱シーク
J-CREWプロジェクト～やっぱり海が好き～
㈱ジェイコムイースト　横浜テレビ局
JCS㈱
JTM㈱
塩井　良雄
塩田　真義
㈱七和工務店
品川工事㈱
㈱信濃屋
篠田　令奈
篠崎興産㈱

司法書士・行政書士柴崎勝臣事務所
㈱シバデン
㈱柴橋商会
澁谷　栄祐
島崎㈱
㈱シマヤ
自民党横浜市神奈川区第5支部
下田　秀弥
㈲シュープリント
社会福祉法人　秀峰会
㈱春秋商事
㈱ジョイント・コラボレーション
㈲昌栄
㈱湘建
匠建㈲
上海料理　状元樓
昭光サイエンティフィック㈱
（宗）常照寺
湘南建設㈱
㈲湘南仲介センター
㈲湘南理想商事
㈱湘南ロードサービス
昭和建設㈱
㈱昭和工業
Show－Ｎ’s　Creation
㈱ジョビア
㈱ジョブ
㈱白井組
㈲白樺
㈱シラキ
㈲シンク
㈱新光
新晃工業㈱
伸光写真サービス㈱
真生工業㈱
㈱進正電
医療法人　眞仁会
新日本建販㈱
㈱シンメイ
㈱信友建設
㈱眞和
㈱シンワ工業
親和興業㈱
須賀　智之
菅原　広人
㈱杉浦商事
㈱杉孝
杉田産業㈱
杉山管工設備㈱
㈱杉山製作所
㈱鈴音
鈴木　勝太
鈴木　貴之
行政書士　鈴木事務所
鈴木不動産㈲
すゞきモーター㈱
㈲スターシステム
㈱スタージュエリー
㈱スタージュエリーブティックス
㈱スチールワン
ステイト工業㈱
㈱ステージ華鈴灯
須藤　充隆
㈱ストリーム
㈱スピード
住マートホーム㈱
㈱スミタイ
住友生命保険（相）横浜支社
炭焼ホルモン＆焼肉　浜幸
㈱スリーエフ
スリーエフ日ノ出町駅前店
㈱スリーオークス
施　美娟
聖光学院中学校高等学校
㈱清康社
㈱瀬尾商店
㈱関総業
関野運輸㈱
㈲セットアップ
㈱ゼフィール
㈱セブンスコード
㈱セレクト　One
㈱セレスエステート元町支店
㈱セレスポ　横浜支店
セレモニーホール泉の森
㈲ＺＥＲＯ
千賀　淳
㈱せんざんプレミアムダイニング
㈱センチュリー工業
（宗）専念寺
（宗）専念寺
泉陽興業㈱　よこはまコスモワールド
創価学会　東海道事務局
総合電気通信工事㈱
ジョイナス　ザ・ダイヤモンド
相鉄不動産販売㈱
㈱相鉄リビングサポート
双徳商事㈱
相武造園土木㈱
そごう横浜店
㈲底借サポート
ソフトウェアクリエイション㈱
ソフトバンクモバイル㈱

た

㈱ダイイチ
第一金属工業㈱
㈲第一産業
㈱第一測量
㈱第一保険センター
㈱大栄
㈱大勝
大樹鍼灸
大吉商事㈱
大建商事㈱
（宗）大光院
大黒倉庫㈱
㈱泰山園
大福水産　　関内店
㈲大真
大徳興業㈱
㈱タイムコーポレーション
太陽エナジー販売㈱
大洋建設㈱
㈱太陽住建
大洋石油㈱
㈱大和
㈱大和
タウンシップデザイン㈱
㈱タウンニュース社
㈱田岡工業所
㈱高木運輸
行政書士　高木則文事務所
高島南部地区電業会
㈱髙島屋　横浜店
㈱高尚
高梨　洋平
タカナシ乳業㈱
髙橋　功
高山金属商事㈱
（資）宝田商店
瀧岡　孝
田口園芸㈱
㈱宅配　東神奈川営業所
㈱宅配　二俣川営業所
拓陵建設㈱
竹内化成㈱
㈱竹谷工務店
㈱竹屋造園土木
武吉宏真税理士事務所
タスノポ
㈱ダッドウェイ
㈱タツミプランニング
田中　辰夫
田中　太郎
㈲田中屋そば店
㈱田中薬局
㈲タナベエンジニアリング
田辺薬局㈱
㈱谷川商店
谷口建設㈱
田野井　伸泰
㈲食べもの家
多摩興産㈱
丹興企業㈱北京飯店
丹野　かおり
㈱チアーズ
㈱近沢レース店
㈱チバ・テクノ
㈱茶加藤
㈱ＣＨＡＲＭＹ
中央運輸㈱
㈲中央水質管理
中央測量コンサルタント㈱
㈱チュウバチ
㈱銚子屋
㈱千代田
㈱千代田アクタス
㈱治療家SS
㈱通信設備エンジニアリング
月島機械㈱横浜支店
月の光整骨院
津島　弘樹
辻村　昭徳
㈱蔦金商店
㈱つつい
綱島商店街連合会・綱島商店街協同組合
㈱津ノ国屋材木店
㈱坪倉興業
鶴ヶ峰商店街協同組合
㈱ツルダイ商事
つるみ会
㈱鶴見サービス
鶴屋町総合法律事務所
㈱ティー・エム・シー
㈲ティー・ジェイ企画
㈱ティーアールコーポレーション
㈱ディーエムサービス
㈱ＴＯＣディレクション
㈱ディーセブン
T-Berry
㈱ディッグ
テクニカルホーム㈱
㈱デリス建築研究所
㈱テレシステム
㈱田園
㈲天吉
㈱電成社
㈱電成社
東亜鉄工㈱
㈱藤栄

㈲道栄商事
㈲東欧企画
東海アルミ箔㈱
東海シヤリング㈱
㈱東海建物
㈱東輝建設
東急電鉄㈱
㈱東急モールズデベロップメント
㈱東京エンジニアリング
東京海上ミレア少額短期保険㈱
東京ガスエコモ㈱
東京ガス横浜中央エネルギー㈱
東京ガス横浜中央エネルギー㈱
東京新聞　瀬谷専売所
東光商事㈱
東神産業㈱
東テク㈱
㈱東邦製作所
東洋船舶工業㈱
東洋電装㈱
㈱東横防災商事
㈱ドーム
㈱上遠野工業
㈲ドギー
時久　康信
時久商事㈱
常盤法律事務所
㈱トキワ薬品化工
㈱徳栄物流商事
㈱徳永ビル
徳永リアルエステート㈱
年友　貴志
土地家屋調査士　髙橋　信之
㈱トノックス
㈱トミ・管理サービス
冨井　雅生
富島運輸㈱
㈱ドミトリーム・エンターテイメント
豊島建材㈱
㈱豊田屋
㈱トライフォース
㈲鳥伊勢
㈱ドリームカムトゥルー企画
㈱鳥勝
トリキ㈱

な

㈲内装キタノ
中沢乳業㈱
㈱なかじま
中嶌　透博
㈱永城自動車興業
長瀬　佳文
永田塗装㈱
㈱中西製作所
ナカノ㈱
長野　毅　税理士事務所
㈲中村モーターサービス
㈱なごみ建設
名城　政保
波山　鐘仁
㈱南州電設
㈲ナンシン工芸
㈱南部フーズ
新倉税理士事務所
㈲仁上商店
㈱西川商店
㈱西山建材店
㈱西山商店
2013年度横浜開港祭企画運営委員会
2014年度横浜開港祭企画運営委員会
2015年度サマーコンファレンス運営委員会
2015年度日本JC国際協力委員会
2015年度日本JCｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝﾃ ｻ゙ ｲ゙ﾝ確立
会議第2小委員会
2015年度横浜開港祭広報渉外委員会
2015年度例会式典委員会
日機道路㈱
日興テクノス㈱
㈱ニッセイホームランド
㈱ニッセツ
ニッパ㈱
日発販売㈱
弁護士法人　仁平総合法律事務所
日本管材センター㈱
㈱日本コンプリートホーム
日本生命保険（相）横浜関内営業部
㈱日本総合建物
日本レイダン㈱
㈱ニュールック
丹羽窯業㈱
㈲布川設備工業所
㈱沼田商事
ネオフーズ
㈲根﨑ガラス
㈱ネットプロ
野口隆史税理士事務所

は

㈱パイプ山陽
㈱ハウスギャラリー
㈱ハウスコンサルティング
㈱羽賀運輸商会
㈲白亜建設

橋本法律事務所
馬車道税理士法人
畠山　晴良
畠山物産㈱
㈲バッカス
㈱八仙閣
㈲花の店　中村
㈱羽友建設
馬場会計事務所
㈲ハマ印刷
濱うさぎ
㈱浜治屋
㈱濱田園
㈲ハマビルディング
早川運輸㈱
林電気㈱
㈲原岡設備工業
㈱原田金型
播司法書士事務所
波留　敏夫
㈱晩聲社
万里設備㈱
ビーアイピー㈱
㈱ＰＯＳ
㈱ビークール
㈱ビートルホーム
㈱BＰＳ
㈱ビオン工業
東山架設㈱
東山工業㈱
ヒカリ
光建設工業㈱
樋口　栄宏
㈱ビジコン・ジャパン
HIJITETU
ひなゆ（合）
日之出㈱
日之出産業㈱
㈱平井印刷所
㈱ヒライデ
平田　克男
平山観光㈱
平山建設㈱
㈱ヒロツー
㈱ファイブスターインターナショナル
㈱ファルコン
㈱フィットコンサルタント
㈱フィットネス・イノベーション
風越建設㈱
㈱フォーシス
（資）冨佳屋商店
福田　喜範
久保法律事務所
㈱袋内興業
㈱藤井精陶商会
フジ企画㈱
藤建設工業㈱
㈱富士紙業
㈲フジシン電設
富士ゼロックス神奈川㈱
㈱フジタ　横浜支店
㈱富士タクシー
不二物産㈱
藤間会計事務所公認会計士藤間繁
扶桑電機㈱
㈲双葉印刷所
双葉商事㈱
司法書士法人　ふたばリーガル
㈱ふたばリーガルサーベイ
舟津産業㈱横浜営業所
㈱フューモ
㈱ブラザーオートサービス
フリーウェイブ
ﾌﾞﾘｼﾞｽﾄﾝﾀｲﾔｻｰﾋﾞｽ東日本㈱ﾀｲﾔｻｰﾋﾞｽ栄光店
古澤建設
㈱プレジャー
㈱フロンティアハウス
㈱フロンティア　インターナショナル
㈱文明堂
Ｂaycess㈱
生活協同組合ユーコープ（おうちCO-OP）
パルシテム生活協同組合連合会
㈱ベンハウス
保安道路企画㈱
鳳和産業㈱
㈱ポートサイドリカー（プラザ栄光生鮮館）
ホクショー㈱
㈲保険サービス・イトウ
星通商㈱
星原法律事務所
Ｐoz Dｉｎｉｎｇ
細谷　明規
㈱北海ボーリング
㈱ホテルニューグランド
㈲ポパイアンドオリーブ

ま

㈱マイルストーンジャパン
㈱マウンハーフジャパン
㈱マキオコーポレーション
益子　栄二
待井　秀祥
町本　健太郎
松尾　到
㈱松尾商行

マックペット葬儀
㈱松原石材店
松村　珠子
眞鍋　大介
㈱マブチ
馬淵建設㈱
㈲真利建築
㈱マリン・インターナショナル
㈱丸井電設
㈱丸産技研
㈱丸晶産業
㈱丸伸工業所
㈱丸進不動産
マルタ工業㈱
丸富産業㈱
マルミ産業㈱
㈱マルヤホーム
みうと仲間たち
㈲幹
㈱三木組
三沢電機㈱
三品智史経営会計事務所
㈲三島工務店
㈲水嶋企画
ミスティ
㈱水信
三井住友信託銀行㈱
㈱ミツウコログループホールディングス
㈱ミック
㈱ミツハシ
三菱電機㈱神奈川支社
三菱日立パワーシステムズ㈱
みつや商事㈱
㈱ミドリ電設
㈲みどりや
みなと綜合法律事務所　弁護士　海老名　毅
みなと綜合法律事務所　弁護士　谷川　献吾
みなと綜合法律事務所　弁護士　中山　善太郎
港ポンプ工業㈱
㈲港屋上原酒店
三根山貞夫税理士事務所
㈱ミノダパーク
㈱ミハマ建築
ミムラ工業㈱
㈱宮古寿司
㈱ミヤザワ
宮澤建設㈱
（合）宮田家具店
三山工芸
㈲御幸
（宗）妙光寺
三由工業㈱
Ｍint
㈱ムサ・ジャパン
武蔵野電設㈱
むじゃき会（一社）横浜青年会議所1993年卒
㈱メディア・ガーデン
㈱メディアライン
㈱メディカルパワー
㈱メモワール
メルビック電工㈱
㈱モールドテックジャパン
㈲望月興産
桃井　あずさ
森　淳一
森島建興㈱
森田建設㈱
モリノブライズ㈱

や

矢口電気㈱
矢口電気㈱
㈱ヤザワ
矢島建設工業㈱
八城　創一
安井総合法律事務所
㈱八千代ポートリー
㈱奴ダイニング
㈱ヤナセ　山下支店
㈱矢野ルーフ工業
㈱山一地所
㈲山加
㈲ヤマカプランニング
㈲山川工務店
㈱ヤマグチレッカー
㈱ヤマショウ
ヤマシンフィルタ㈱
㈱山装
㈱山田債権回収管理総合事務所
ヤマト運輸㈱
山本　昌之
㈱ユーカリ
郵船ナブテック㈱
U-Landscape Design㈱
㈱豊商会
㈱ユニック・ライフ
㈱ユニックス
㈱ユニバーサルスペース
㈱ユニバル
由良　公一
㈱横尾商事　プチフルール
㈱ヨコソー
㈱ヨコハマ・フーズ
横浜油材㈱
横浜ウィークリー㈱

横浜運送㈱
㈱横浜エージェンシー＆コミュニケーションズ
㈱横浜駅前ビルディング
横浜エンジニアリング㈱
㈱横浜岡田屋
（学）横浜学院
㈱横浜環境デザイン
横浜環境保全㈱
ヨコハマ　グランド　インターコンチネンタル　ホテル
（一社）横浜建設業協会
横浜交通開発㈱
（一社）横浜港湾福利厚生協会
横濱コーポレーション㈱
横浜JC議連
横浜紙業㈱
横浜市下水道管理協同組合
横浜市信用保証協会
横浜食肉三水会
横浜商工㈱
横浜情報機器㈱
㈱横浜スカイビル
㈱横浜スタジアム
㈱横浜ステーションビル
㈱横浜セイビ
㈱横浜瀬里奈
横浜セレモ㈱
横浜中央卸売市場本場　㈱丸杉
横浜特殊水産㈱
横浜戸塚法律事務所
横浜トヨペット㈱
横浜トレーディング㈱
横浜農業協同組合
㈱横浜野本
横浜ベイクォーター　横浜ダイヤビルマネジメント㈱
横浜ベイサイドマリーナ㈱
横浜ベイブルーイング㈱
㈱横浜ベイホテル東急
㈱横浜ポンパドウル
横浜薬科大学
（公益）よこはまユース
㈱横浜レンタル
横浜ロイヤルパークホテル
横浜ワールドポーターズ ㈱横浜インポートマー
吉岡　和紀
吉川海事興業㈱
吉田興産㈱
吉田通信㈱
吉田通信㈱
税理士法人　吉成会計事務所
㈲米宗
読売センター　弘明寺
㈱ヨロズ

ら

㈱ラ・グランジュ
㈱ライコム
㈱ライズ
㈱ランズ計画研究所
㈱ＲＵＮ
㈱ランテック
㈱リアルランド
リーガルパートナーズ法律事務所
㈱LIXIL　みなとみらい支店
リコージャパン㈱神奈川支社
㈲リソートラスト
㈱LIC
㈲リック
リックス　カフェ
リバースチール㈱
リバティアート
㈱リバティーエステート
㈱LIFTA
疋田　宏之
㈱料亭滝川
リョーコーホーム㈱
㈱リョーセイテック
特定非営利活動法人　Reライフスタイル
㈱リンクス
林良浩行政書士事務所
㈱ルメルシ
㈱ルビー・ベイビープロダクション
REI　PROJECT　浅野組
RAVEN㈱
㈱ロイヤルウイング
㈱ロイヤルホール
㈱ローズホテルズ・インターナショナル
㈱ロータスアジア
㈱ロックウェルズ
㈲ロックセンター村松

わ

㈲ワールドウィング
yh㈱
㈱YKM
Y.COM
わかば犬猫病院
若松屋商事㈱
YWC
㈱和光建設
㈲渡邉写真社
渡辺商事㈱
渡部　真吾
わち人事労務事務所
㈱one eight one design

㈻岩崎学園／㈱ドコモCS　神奈川支店／川本工業㈱／㈱崎陽軒／キリンビールマーケティング㈱／工藤建設㈱／コカ・コーラ イースト ジャパン㈱／
㈱三陽物産／ＪＦＥエンジニアリング㈱／清進電設㈱／大和ハウス工業㈱／㈱テレコム／東急不動産㈱／ブランズタワーみなとみらい／
㈱日能研関東／日産自動車㈱／三井不動産グループ／三井不動産レジデンシャル㈱／三井のすまいモール横浜／原鉄道模型博物館／近鉄不動産㈱／
BLUE HARBOR TOWER みなとみらい／三菱地所㈱／横浜エレべータ㈱／㈱横浜銀行／㈱吉永商店／リスト㈱／臨海セミナー第34回横浜開港祭にご協賛頂き、ありがとうございます。
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